LEI Nº. 856, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015.
AUTORIZA CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE CURITIBANOS - HOSPITAL “HÉLIO ANJOS ORTIZ” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADEMIL ANTONIO DA ROSA, Prefeito Municipal de Brunópolis, estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, e na forma da Lei, FAZ saber a todos os habitantes do Município que os Vereadores votaram e aprovaram e ELE sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a firmar Convênio de Cooperação Financeira, com a FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE CURITIBANOS - HOSPITAL “HELIO ANJOS ORTIZ”, inscrita no CGC/MF sob nº 95.991.113/0001-02 com sede no Município de Curitibanos, Estado de Santa Catarina.

Art. 2º. O presente Convênio tem como objetivo o repasse de verbas, pelo Município de Brunópolis, à Fundação, para a manutenção e funcionamento do atendimento ambulatorial/emergencial de pacientes encaminhados pelo Município àquele Hospital.

Art. 3º. O município de Brunópolis repassará, mensalmente, à FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE CURITIBANOS, o valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), vigorando de 01 de janeiro de 2016 até 31 de dezembro de 2016.
Art. 4º. As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta das despesas orçamentárias do orçamento do exercício de 2016.
Art. 5º. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Brunópolis (SC), em 04 de dezembro de 2015.
ADEMIL ANTONIO DA ROSA
Prefeito Municipal

JOSÉ THIERES ALVES RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FAZENDA

REGISTRADA E PUBLICADA NO DOM.